第 28 回 愛媛心臓リハビリテーション研究会

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり 「第 28 回愛媛心臓リハビリテーション研究会」 を開催致します。

今回は特別講演に神戸大学大学院 保健学研究科 准教授 井澤 和大 先生をお迎えしております。

お忙しい中大変恐縮ではございますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

                   代表世話人 ： 愛媛医療センター  舩田 淳一

記
開催日時：2019 年 11 月 9 日（土）17:00-19:00

開催場所：松山市総合コミュニティーセンター文化ホール・研修室 3 階大会議室
松山市湊町 7-5 Tel.089-921-8222

【情報提供】17:00～17:10
選択的直接作用型 Xa 因子阻害剤 「イグザレルト錠」  バイエル薬品株式会社

【一般演題】17:10～18:00 (予定)

座長：貞本病院 副院長 本田 俊雄 先生

① 「心臓リハビリテーションにおける栄養部の取り組み 」

 ○小池奈緒 1) 佐藤慎二 2)

1)済生会今治病院 栄養部 2)済生会今治病院 循環器内科

② 「高頻度で再入院を繰り返す心不全症例

-困ってます‼ 皆︎さんのご意見をお聞かせください- 」

○赤松 正教 1)中屋 雄太 1.2)渡部 勇太 3)

1)市立宇和島病院 リハビリテーション科 2)高知大学大学院医科学専攻・老年病・循環器内科学分野

3)市立宇和島病院 循環器内科

③ 「手術待機中に当院で術前心臓リハビリテーションを行なった重度弁膜症 2 例」

○相原聖二 1)横山正也 1)島原範芳 1)大西誠 2)篠浦由樹 3)佐伯秀幸 4)

1)道後温泉病院 リハビリデーション科 2) 道後温泉病院 内科 3) 道後温泉病院 看護部

4)済生会松山病院 循環器内科

【特別講演】18:00～19:00 (予定)

座長：そよかぜ循環器内科・糖尿病内科 院長 中村 陽一 先生

講師：神戸大学大学院 保健学研究科 准教授 井澤 和大 先生

「 包括的心臓リハビリテーション～急性期から維持期にかけて～ 」

共催：愛媛心臓リハビリテーション研究会/バイエル薬品株式会社 後援予定：愛媛県理学療法士会

心臓リハビリテーション指導士更新単位認定(予定)

 *参加費として５００円を徴収させていただきます。

連絡先：バイエル薬品株式会社 岸 加奈子 kanako.kishi@bayer.com Tel.080-2474-4554

地図